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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 31 mei 2018

Datum GS-besluit:   : 26 juni 2018


Vragen nr. 63

Vragen van mevrouw Z. Pels (GroenLinks) en de heer mr. J.M. Bruggeman (SP) over (natuur)compensatie door aanleg van een geluidscherm A27 Hilversum

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 31 mei 2018 door de leden van Provinciale Staten, mevrouw Z.
Pels (GroenLinks) en de heer mr. J.M. Bruggeman (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:

Herinneren gedeputeerde staten zich dat de Tweede Kamer op 19 december 2017 een motie

34775A Nr. 50 heeft aangenomen waarmee de regering werd verzocht, in overleg met omwonenden en betrokken overheden welwillend te bezien of bij de verbreding van de A27 ter hoogte van Hilversum (Westindische buurt) (natuur)compensatie kan plaatsvinden door de aanleg van een geluidscherm?

Antwoord 1:

Ja


Vraag 2:

Herinneren gedeputeerde staten zich dat zij hebben aangeboden samen om met de gemeente Hilversum een lobby voor deze geluidsschermen te willen voeren, zoals uiteengezet in de vergadering van provinciale staten van 18 december 2017?

Antwoord 2:

De gedeputeerde Milieu heeft aangeboden om de kwestie onder de aandacht te brengen bij het Rijk in Den Haag.

Vraag 3:

Zijn gedeputeerde staten er van op de hoogte dat burgemeester en wethouders van Hilversum op 29 mei 2018 hebben besloten met een brief aan de minister van Infrastructuur en Waterstaat hun teleurstelling uit te spreken over de gang van zaken tot nu toe wat betreft de opstelling van Rijkswaterstaat inzake het uitvoeren van de motie 34775A Nr. 50, en de minister te verzoeken nu serieus werk te laten maken van de uitvoering van de motie?

Antwoord 3:

Ja

Vraag 4:

Zijn gedeputeerde staten bereid met de grootst mogelijke spoed een brief van gelijke strekking te verzenden aan de minister van Infrastructuur en Waterstaat? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord 4:

Nee. Dit valt niet onder de verantwoordelijkheden van de provincie, maar van het Rijk.

Bovendien betreft dit een bovenwettelijke maatregel.

Vraag 5:

Zijn los daarvan gedeputeerde staten bereid in overleg te gaan met de gemeente Hilversum over duurzame oplossingen bij de A27 / afslag 33, zoals met e-mail van 30 mei 2018 aan de Statencommissie Natuur, Landbouw, Water & Milieu verzocht door het Comité Geluidsschermen A27-afslag 33 te Hilversum ?

Antwoord 5:

Er heeft reeds een overleg plaatsgevonden tussen de gedeputeerde Milieu, RWS en de gemeente Hilversum over duurzame oplossingen. De mogelijkheden voor natuurcompensatie worden uitgewerkt door RWS en teruggekoppeld. De gemeente Hilversum heeft aangegeven een bijdrage te willen leveren ten behoeve van de maatregelen. Vanuit de provincie ondersteunen wij geen bovenwettelijke maatregelen aan rijkswegen.

